
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

MODIFICA ALL'ART.9, COMMA 4, DEL REGOLAMENTO DI DISCIPLINA DEL 
FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE APPROVATO GIUSTA 
DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 13 DEL 26.3.2019.

 45 

15/11/2023

 7 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 15/11/2023 alle ore 21:00

Il PRESIDENTE  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 15/11/2023 alle ore 21:00 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBINAGHI FRANCESCO

SBIONDI SUSANNA

SCAMPETTI PATRIZIA

STUNICE VALENTINA

SMILAN ANDREA

SRIGIROLI GIOVANNI

SZANGIROLAMI MARCO

SCARNEVALI STEFANO

SSELMO RAFFAELA

SLA TEGOLA ANNA

SDELL'ACQUA ALDO

SDIANESE DANIELE

SLUNARDI SABRINA

SD'ELIA PATRIZIA

SLUONI MASSIMO LUIGI

SDONADONI DANIELE GIUSEPPE

SGORLA DANIELE

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  17 Totali Assenti:  0

Assenti Giustificati i signori:
Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il VICESEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di PRESIDENTE, il Sig.  BINAGHI FRANCESCO assume la presidenza e constatata la legalità 
della adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 45 DEL 15/11/2023 

 

OGGETTO: 

MODIFICA ALL'ART.9, COMMA 4, DEL REGOLAMENTO DI DISCIPLINA DEL FUNZIONAMENTO 

DEL CONSIGLIO COMUNALE APPROVATO GIUSTA DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 13 DEL 26.3.2019. 

 

Il Presidente del Consiglio, sulla scorta della documentazione agli atti, illustra al Consiglio 

Comunale la proposta di modifica all’art. 9, comma 4, del Regolamento di disciplina per il 

funzionamento del Consiglio Comunale; 

 Invita quindi i Consiglieri alla discussione. 

 Quindi, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Udita e fatta propria la relazione e la proposta del Presidente del Consiglio, nonché gli 

interventi dei Consiglieri succedutisi nel corso della discussione; 

 Rilevato che, per mero errore materiale, l’art.9 comma 4 del vigente Regolamento di disciplina 

del funzionamento del Consiglio Comunale adottato con deliberazione consiliare n. 13 del 26 Marzo 

2019, reca la dicitura “fino alla predetta comunicazione viene considerato capogruppo il consigliere 

più anziano d’età”, anziché, come da previsione dell’art.13, comma 5, dello Statuto comunale, “il 

consigliere del gruppo che ha ottenuto più voti di preferenza nella lista di elezione”; 

 Ritenuto pertanto di modificare il suddetto art.9 comma 4 del Regolamento di disciplina del 

funzionamento del Consiglio comunale come segue: “fino alla predetta comunicazione viene 

considerato capogruppo il consigliere che ha ottenuto il maggior numero di preferenze”. 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 

Visto, altresì, il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

Visto l’art. 38, comma 2, del T.U.E.L.; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Tutto ciò premesso e considerato; 



DELIBERAZIONE N. 45 DEL 15/11/2023 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano, dai n. 17 Consiglieri presenti e 

votanti, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la modifica dell’art. 9, comma 4 del 

Regolamento di disciplina del funzionamento del Consiglio Comunale come segue: “fino 

alla predetta comunicazione viene considerato capogruppo il consigliere che ha ottenuto il 

maggior numero di preferenze”. 

Successivamente; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto deliberato con il presente 

provvedimento, rendendolo immediatamente eseguibile; 

Visto il 4° comma, dell’art. 134, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267: 

Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano, dai n. 17 Consiglieri presenti e 

votanti, 

 D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 45 DEL 15/11/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL VICESEGRETARIO COMUNALE

FRANCESCO BINAGHI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 45 del 15/11/2023

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

MODIFICA ALL'ART.9, COMMA 4, DEL REGOLAMENTO DI DISCIPLINA DEL FUNZIONAMENTO DEL 
CONSIGLIO COMUNALE APPROVATO GIUSTA DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 13 DEL 26.3.2019.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI

Data   12/10/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2023-11-20T09:49:53+0100
	ROSSANA ARNOLDI


		2023-11-21T09:38:44+0100
	FRANCESCO BINAGHI




